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by Pedro Curto



Morangos com Açúcar Gil

Formação

Teatro

Título Personagem Realização | Produção

See My Dreams | Amazon Prime & TVI

Idiomas

Português | Inglês | Espanhol

Skills

Equitação | Natação | Voleibol | Futebol Americano | Futebol |
Esgrima Histórica

Cinema

Título Produção

Curso Formador | Local

2025
2025
2024
2024
2024
2023
2023
2018-
20
2017-18

Coaching para Representação
ERROR + Condicionantes
The Casting Process
Workshop
Integrative Actor’s Workshop #1
Workshop Representação para Cinema 
Workshop de Dobragens de Desenhos 
Animados (Nível 1) 
Conservatory: Advanced Actor Training 
Drama Foundation

Ana Brito e Cunha | Bambolina Teatro
Marco Medeiros | Palco 13
Jo Monteiro
Bernardo Almeida 
Crag Viveiros | O QUADRO
David Bonneville | ACT 
Mário Bomba | ZOV 

Tom Todoroff Acting Studio 
Cambrigde School of Visual and Performing Arts

2023-24

Santander
SportTV
McDonald’s

Garage Films
TRIX
Playground

2024
2022
2021
2016
2015
2015

Richard II
MacBeth
Hamlet
One Minute Play Festival
The Playwright
Richard III

Título Encenação | Local

Teatro Soco 
Teatro Soco 
Teatro Soco 
Camões English Theater Company 
Camões English Theater Company 
Tonan Quito | Teatro Nacional D. Maria II

Televisão

2024

2024
2024
2024
2022
2010

Praia Mar, Curta-metragem

Casa da Marta, Curta-metragem
NEBUR, Curta-metragem
Naquela Mesa, Curta-metragem
Mafalda Veiga - Óscar, Videoclipe
Astro Boy

Título Personagem Realização | Produção

Fábio

Francisco
Rúben
António
Óscar
Sludge

Ricardo Rebelo e Margarida Marques |
Krypton 
Catarina Barragon | Mal Criadas
Miguel Ruivo & Maria Clar | ETIC
Rita Costa e Malu Lopes | ETIC
André Tentúgal 
On Air

Publicidade

2024
2024
2022

Destaque

Protagonismo
Protagonismo
Protagonismo


